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”Boka får meg til å gå ut å lete etter 
mineraler !” 

Mange er kjent med og vokst opp med 
”Norsk steinbok” som kom i hele tre ulike 
utgaver, fra 1983 til 2005. Disse utgavene 
har lenge vært utsolgt. Nå har Torgeir T. 
Garmo, en velkjent skikkelse iblant norske 
steinentusiaster, utgitt nok en bok. Denne 
gang sammen med Rune S. Selbekk fra 
Naturhistorisk Museum. Og for en bok!  Det 
er ikke snakk om noen 4. utgave av ”norsk 
steinbok”, men en etterfølger;  en helt ny 
”norsk mineralbok”.  Boka er i storformat 
og inneholder hele 380 fotografier samt 
en rekke illustrasjoner av 150 norske 
mineraler (ingen bergarter).  Hver av disse 
mineralene får en utførlig beskrivelse; ikke 
minst er det vektlagt forekomstmåte og 
omtale av de viktigste funnsteder for dem.  
Beskrivelsene er også krydret med små 
anekdotiske notiser om funn. 

Foruten mineralbeskrivelsene får leseren 
en velskrevet innføring i mineralenes 
egenskaper, deres dannelsesprosesser, 
krystallografi mm, ført i pennen av Selbekk. 
Fotografiene er i hovedsak alle nye, tatt av 
Trond Owe Bergstrøm, Geir Garmo, Egil 
Hollund og Øivind Thoresen. Mange av 
stuffene som er avbildet er fra Garmos egen 
samling.  Dette er også på mange måter en 
personlig bok, beskrivelsen av mineralene 
er krydret med Garmos selvopplevde 
historier. Alt gjør dette den til et absolutt 

must , og en selvsagt bok i enhver norsk 
mineralsamlers bokhylle.  Jeg overhørte en 
som allerede hadde fått tak i bok omtale 
den på følgende måte: ”Boka får meg til 
å gå ut å lete etter mineraler!”  Ikke bare 
inspirere den til selv å gå ut å lete, den gir 
også et økt kjennskap til og hjelp til selv 
å identifisere noen av de vanligste norske 
mineralene . Den er en bok alle vil ha glede 
og nytte av , enten de er nybegynnere eller 
er mangeårige steinsmalere. Boka er dog 
ikke helt uten lyter, mest småpirk, som en 
ekstra runde med korrektur før trykking 
nok ville ha fjernet. Her kan f.eks. trekkes 
frem at stavemåten på mineralnavnene 
i selve boka og listen over alle norske 
mineraler bakerst i boka ikke alltid 
stemmer overens. Dette burde ha vært 
unngått i en norsk-språklig mineralbok.  Vi 
savner også en litteraturliste. Forfatterne 
redegjør kort for kildene i innledningen, 
men underveis henvises det ikke til 
disse men til ”NN, pers med. årstall”.  
Men tross dette, bokas helhet gjør at 
den vil bli en klassiker og bauta i norsk 
mineralhistorie.   




